

Data e hora da consulta: 07/05/2025 17:59
Usuário: ***.894.124-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70009	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.017.798/0001-60	AV. PRINCESA ISABEL,201- TAMBIA JOÃO PESSOA - PB	58020-911
Município	UF	Telefone
JOAO PESSOA	PB	(83)3512.1200

Ano	Tipo	Número
2025	NE	231

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167648	1000000000	449052	-	INV PERMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
07/05/2025	Ordinário	99546620246158000	-	5.084,46

Favorecido

Código	Nome	CEP
49.287.699/0001-01	VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	11940-000
Endereço	UF	Telefone
BABACU 24 JARDIM BOTUJURU	SP	13981879873
Município		
JACUPIRANGA		

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
179	PREGAO	28	-	I	-
Ato Normativo					
Lei 14.133/2021					

Descrição

24AT0046 - EMPENHO EFETUADO PARA ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE BEM PERMANENTE (APARELHOS CONDICIONADOR DE AR SPLIT CONVENCIONAL HI-WALL - INVERT), CONFORME OC Nº 23/2025, PROCESSO Nº 0009954-66.2024.6.15.8000 (PE Nº 90012/2024 - ARP Nº 46/2024).

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	07/05/2025 17:47:06	Alteração

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	5.084,46

Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT CONVENCIONAL HI-WALL-invert. Capacidade de refrigeração 24.000 BTUs/h, tensão 220v, frequência 60hz, tipo split, com serpentinas das unidades em cobre, controle remoto digital s/ fio c/ display, acionamento de emergência na unidade interna, fluido refrigerante ecológico R-32, compressor rotativo, filtro bactericida. Exigência: Possuir Selo Procel classe ζAζ e Etiqueta Nacional de Conservação de Energia (ENCE): "A", emitida pelo INMETRO. GARANTIA: 1 ano. (COTA PRINCIPAL - art. 48 da LC nº 123/2006). MARCA/MODELO: AGRATTO/ICS24FR4-02 24KB. Valor unitário anterior.... R\$ 4.058,85. Valor após reequilíbrio.....R\$ 4.551,43. Diferença..... R\$ 492,58.	1.970,32

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/05/2025	Inclusão	4,00000	492,5800	1.970,32

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT CONVENCIONAL HI- WALL-invert. Capacidade de refrigeração 9.000 BTUs/h, tensão 220v, frequência 60hz, tipo split, com serpentinas das unidades em cobre, controle remoto digital s/ fio c/ display, acionamento de emergência na unidade interna, fluido refrigerante ecológico R-32, compressor rotativo, filtro bactericida. Exigência: Possuir Selo Procel classe ζAζ e Etiqueta Nacional de Conservação de Energia (ENCE): "A", emitida pelo INMETRO. GARANTIA: 1 ano. MARCA/MODELO: AGRATTO/ICST9FR4-02 9KBTU. Valor unitário anterior.... R\$ 1.788,99. Valor após reequilíbrio.....R\$ 2.006,07. Diferença..... R\$ 217,08.	651,24

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/05/2025	Inclusão	3,00000	217,0800	651,24

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT CONVENCIONAL HI-WALL- invert Capacidade de refrigeração 24.000 BTUs/h, tensão 220v, frequência 60hz, tipo split, com serpentinas das unidades em cobre, controle remoto digital s/ fio c/ display, acionamento de emergência na unidade interna, fluido refrigerante ecológico R-32, compressor rotativo, filtro bactericida. Exigência: Possuir Selo Procel classe ζAζ e Etiqueta Nacional de Conservação de Energia (ENCE): "A", emitida pelo INMETRO. GARANTIA: 1 ano. (COTA RESERVADA ζ 25% (vinte e cinco por cento) do item 02, em	2.462,90

Data e hora da consulta: 07/05/2025 17:59
 Usuário: ***.894.124-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	5.084,46

Subelemento 12 - APARELHOS E UTENSILIOS DOMESTICOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	cumprimento ao que estabelece o art. 48, III, da LC nº 123/2006). MARCA/MODELO: AGRATTO/ICS24FR4-02 24KB. Valor unitário anterior.... R\$ 4.058,85. Valor após reequilíbrio.....R\$ 4.551,43. Diferença..... R\$ 492,58.	2.462,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
07/05/2025	Inclusão	5,00000	492,5800	2.462,90

Assinaturas

Ordenador de Despesa

ALESSANDRA MOTA DE MENEZES
 ***.370.174-**
 07/05/2025 17:47:06

Gestor Financeiro

RANULFO LACET VIEGAS DE ARAUJO
 ***.367.155-**
 07/05/2025 17:44:06